noticed the action of the legate in this case, as it foreshadows what happened in later quarrels between Frederick and the League—namely, constant pressure on the empire to accept papal mediation, and great leniency shown to its enemies.

Immediately after Frederick had obtained his last postponement of the crusade to August 1227, he gave notice of a meeting to be held at Cremona at Easter 1226, with the object of restoring peace, of extirpating heresy, and of making arrangements for the crusade.¹ The prospect of the arrival of the emperor in Lombardy with large forces, not only from his Sicilian kingdom but also from Germany, was very unpalatable to Milan and many of the other cities of Northern Italy, not only because it would enable Frederick to recover imperial rights usurped by the cities during the troubled years that succeeded the death of Henry VI., but also because heresy was very widely spread, and to some extent favoured by the governments of the city states. The result was that the

L.c., 941, November 1218. Hugo wrote Frederick he had been sent by the Pope to allay the quarrels in Lombardy, and had visited Cremona, where the people "nobis vehementissime supplicarunt, ut vestram modis omnibus deberemus presentiam expectare," as they had been instructed "ut in facto pacis iuxta vestrum procederent beneplacitum et mandatum." The legate was, however, afraid "ne propter hoc honoris vestri consumatio pateretur quomodolibet lesionem. In iacturam quoque ecclesie Romane, vestram et ipsorum plurimum redundasset, si pars adversa ecclesie beneplacitis parasset, et Cremonenses, qui per mandatum sedis apostolice speciale pro honore vestro huiusmodi se discordus miscuerunt, invenirentur aliquantulum pertinaces. Unde vehementer institimus apud ipsos, ut omnimodo mandatis summi pontificis obediunt, asserentes eisdem, quod ecclesia Romana, cum debet disponente domino

dingere grossus vestros ac honorem vestre magnificentie consumare, hoc in culmen vestri honoris et ecclesie procurabat, quod non tam precibus nostris victi vel ob sedis apostolice reverentiam excitati, quam moti pro facto vestro, cuius per hoc utilitas . . . procuratur, et timentes ne, si secus egissent, status vester in aliquo lederetur, scientes etiam, quod nos affectione speciali ad glorie vestre culmen dantes studium diligens et operam efficacem in nullo prorsus laborare velemus, quod vestre deberet celsitudini displicere," and he exhorts Frederick to assure the people of Cremona "quod ratum et gratum habetis, quod factum est auctoritate sedis apostolice et quod in antea pro bono pacis extert ordinatum."